
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Plzeň 
Adresa budovy: Edvarda Beneše 1, Plzeň, 301 00, budova D (budova ve správě Okresního 
soudu Plzeň-sever) 
tel: +420 377 869 733,  
mail: zbenesova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY (AREÁLU) 

Středisko Plzeň sídlí v areálu justičních budov, kde se rovněž nachází Okresní státní 

zastupitelství Plzeň-sever, Okresní státní zastupitelství Plzeň – jih, Okresní soud Plzeň-jih a 

Okresní soud Plzeň-sever, který je správcem celého areálu. Do areálu se vstupuje hlavním 

vchodem z ulice Edvarda Beneše (zastávka tramvaje č.4 – Chodské náměstí). Z ulice ke 

vchodu vedou na levé straně 4 schody (výška: 15 cm   šířka: 33 cm), po pravé straně lze využít 

vybetonovanou plošinu, kterou se lze dostat přímo k hlavním dveřím. Ty se otevírají ven. Po 

levé straně vchodových dveří je zvonek, kterým lze přivolat justiční stráž, která je hned za 

hlavními dveřmi, a která popřípadě pomůže vjet vozíkem do dveří vstupní budovy areálu. 

Odtud lze bezbariérovým přístupem vyjet do venkovních prostor celého areálu a do dalších 

budov. 

a) vyhrazené parkovací stání 

V soudním areálu jsou celkem 3 vyhrazená parkovací stání pro vozíčkáře, možno po dohodě 

s justiční stráží také parkovat přímo vedle schodů vlevo od hlavního vchodu do areálu. K 

povolení vjezdu do areálu kontaktujte justiční stráž: 377 869 595 nebo konkrétního pracovníka 

PMS, ke kterému jdete. Z venkovních prostor areálu však není bezbariérový přístup do budovy 

D, kde sídlí středisko PMS, možný.  

K parkování u vchodu ze Stehlíkovy ulice není vyhrazené žádné parkovací místo pro soudní 

areál, ale cca 30 m od uzamčeného vchodu soudní budovy, se nachází veřejné parkovací 

místo pro invalidní osoby.  

b) přístup ke vstupu do budovy 

Středisko probační a mediační služby sídlí v budově D, v prvním podlaží, budova se nachází 

cca 60 m od hlavního vchodu do areálu. V téže budově se nachází i Okresní státní 

zastupitelství Plzeň-sever a Plzeň – jih. Budova D je samostatná, nenavazuje na žádnou 

stavbu areálu. 

c) vstup do budovy 

Do budovy D se vstupuje vchodem (dvoukřídlé dveře, rozměr jednoho křídla: 82 cm) zevnitř 

areálu. Před vchodem je 5 schodů (výška: 15 cm   šířka: 33 cm), za zádveřím je ještě dalších 

6 schodů (výška: 16 cm, šířka: 30 cm), po obou stranách je zábradlí. Poté je chodba a 

dvoukřídlé dveře (rozměr jednoho křídla: 81 cm), kterými se vchází do hlavní chodby přízemí 

budovy D. Obojí dveře jsou opatřeny samozavíracím systémem Brano. 

Tímto vchodem není možný vstup invalidních osob. Tento vstup však využívají maminky 

s kočárky, kdy s kočárky většinou bez problémů překonají tyto schody. 

Do budovy D je možný další přístup ze Stehlíkovy ulice (dvoukřídlé dveře, rozměr jednoho 

křídla: 82 cm), kde je vchod přizpůsoben pro vstup invalidních osob. Tento vchod je však běžně 

uzamčen a otevírá jej na žádost pracovník justiční stráže. Zavoláním justiční stráže na číslo 

mailto:zbenesova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


377 869 595 lze zajistit odemčení tohoto vchodu, poté je již možný bezbariérový vstup do 

budovy D, a to pomocí výtahu. 

2. POHYB PO BUDOVĚ - VERTIKÁLNÍ 

a) schody 

Do budovy se vstupuje vchodem zevnitř areálu, tento vchod má vstup o 5 schodech, za 

zádveřím je ještě dalších 6 schodů. Zde není možný vstup invalidních osob. Popsáno již shora. 

 

b) schodiště 

Středisko PMS sídlí v prvním podlaží, zde se nenachází již žádné schodiště. 

 

c) plošina 

V areálu není umístěna žádná plošina, neplánuje se její pořízení. 

 

d) výtah 

Hned za vchodem ze Stehlíkovy ulice, odkud je možný přístup invalidních osob, je výtah 

(automaticky otevírané dveře, šířka 90 cm, klec šíře 105 cm, hloubka 158 cm), kterým je 

možno se dostat do prostor, kde sídlí PMS. Manipulační prostor před výtahem je dostatečný. 

Klec je vybavena madlem a zrcadlem na čelní stěně. Sklopné sedátko je k dispozici. Ovladač 

na nástupních místech je ve výšce maximálně 117 cm, maximální výška ovladačů uvnitř klece 

je 121 cm. Výtah má vstup a výstup má z druhé strany, má hlasové oznámení stanic a tlačítka 

jsou označena také Braillovým písmem. Výchozí podlaží je označeno: suterén -1, středisko 

PMS se nachází na podlaží: přízemí 0. Výtah neslouží k evakuaci osob. 

3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 

 a) dveře 

Oba hlavní vstupy do budovy mají dvoukřídlé dveře, šířka dveří ze Stehlíkovy ulice je 

dostatečná. Taktéž šířka dveří do všech kancelářských prostor a konzultačních místností 

střediska je dostatečná (100 cm). 

 

 b) zúžený průchod 

V areálu není žádný zúžený průchod 

 

c) kontrastní značení ploch 

Plochy jsou značeny dle platných směrnic BOZP. 

d) navigační a orientační systém 

U hlavního vstupu do areálu je justiční stráž, u vchodu každé budovy je orientační cedule. Na 

dveřích střediska je vyvěšena informační tabule se jmény a kontakty pracovníků střediska. U 

dveří do střediska se nachází zvonek ve výšce 150 cm k přivolání pracovníka. 

e) turnikety  

V areálu se turnikety nenachází. Návštěvníci areálu musí projít kontrolou justiční stráže u 

hlavního vchodu (detekční rám + ruční detektor). V případě použití vchodu ze Stehlíkovy ulice 

se použije ruční detektor. 

f) klientská zóna 

Klientská zóna není vyhražená, s návštěvníky je jednáno v konzultačních místnostech. 

4. BEZBARIÉROVÉ WC 

Přístupná toaleta je v přízemí, na stejném podlaží jako je středisko PMS. Toaleta je 

samostatná, jednokřídlé dveře do WC jsou označené a otvírají se mechanicky směrem ven. 



Prostor pro vozík vedle WC mísy je dostatečný (šířka 105 cm). Toaletní mísa je vybavena 

jedním pevným a jedním sklopným madlem, šířka dveří 95 cm, kabina šířka 160 cm. Toaleta 

je uzamčená, klíče jsou k dispozici u justiční stráže (377 869 595). 

 

Mgr. Zdeňka Benešová 
Vedoucí střediska 


